Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3582/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a poda e
levantamento das saias das
árvores da Praça localizada à
Rua das Palmas defronte o nº
871 no Jd. Dulce.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que, proceda a poda e
levantamento das saias das árvores da Praça localizada à Rua das Palmas
defronte o nº 871 no Jd. Dulce.

Justificativa:

Fomos procurados pelos moradores do endereço acima

solicitando essa providencia, pois, da forma que se encontra as referidas
árvores estão muito encopadas, deixando o local escuro, causando
transtornos, insegurança e servindo de esconderijo para pessoas mal
intencionadas.

OBS: A família do referido endereço, recentemente foi assaltada,

tendo grandes prejuízos tanto emocional como financeiro. Devido o ocorrido,
houve uma vitima fatal, na SP 304 ao atropelar o meliante que estava em fuga.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Abril de 2017.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
-Solidariedade-

- Vereador -